АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2018  №  329

 пгт Оричи

Об обеспечении пожарной безопасности на территории
Оричевского городского поселения в осенне-зимний

пожароопасный период на 2018-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», Федеральным Законом

от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.04.2012 № 390, с пунктом 9 статьи 14 Федерального Закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров

и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний пожароопасный период

2018-2019 годы на территории Оричевского городского поселения,

администрация Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным за организацию противопожарной

пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности заместителя

главы администрации Оричевского городского поселения Багаева Алексея

Владимировича.

2. Заместителю главы администрации Оричевского городского

поселения Багаеву Алексею Владимировичу:

2.1.   Обеспечить ведение учѐта мероприятий по противопожарной

пропаганде, проводимых на территории поселения.

2.2. Организовать изготовление памяток на противопожарную тематику

2

для населения.

2.3. Работу по противопожарной пропаганде проводить во

взаимодействии с пожарной частью и отделом надзорной деятельности

Оричевского муниципального района.

2.4. Не реже одного раза в квартал размещать на официальном сайте

администрации Оричевского городского поселения в сети Интернет

http://orichevskoe.ru материалы по вопросам пожарной безопасности

Оричевского городского поселения.

2.5. Использовать проводимые собрания, сходы с населением для

противопожарной пропаганды и обучения граждан мерам пожарной

безопасности.

3. Утвердить План противопожарных мероприятий по подготовке к

осенне-зимнему пожароопасному периоду на 2018-2019 годы на территории

Оричевского городского поселения согласно приложению.

4. Специалистам администрации Оричевского городского поселения

Бизяеву М.Г. и Питиримовой С.А. совместно ООО «Водоканал»

(Ходырев П.И.) организовать и провести проверку технического состояния

пожарных гидрантов и принять меры по организации своевременного

ремонта неисправных пожарных гидрантов на территории Оричевского

городского поселения.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,

учреждений расположенных на территории Оричевского городского

поселения, оформить в местах, доступных для работников организаций и

посетителей, противопожарные уголки (стенды).

6. Рекомендовать ООО «Элит сервис», ОМУ АТП «Оричевское»,

ООО «Кировжилсервис», ООО «Архимед» организовать проведение

ежегодного противопожарного инструктажа собственников и нанимателей

жилых помещений, обслуживаемых жилых домов. О проведенной работе

предоставить ответ до 15 декабря 2018 года.

http://orichevskoe.ru/

3

7.  При наступлении неблагополучной обстановки с пожарами вводить

особый противопожарный режим на территории Оричевского городского

поселения с проведением комплекса дополнительных противопожарных

мероприятий.

8. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева

4

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Оричевского городского поселения

от  01.11.2018 №   329

План противопожарных мероприятий

по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду

на 2018-2019 годы на территории Оричевского

городского поселения

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственные

исполнители

Примечание

1 Проведение мероприятий по

профилактике пожаров в

жилом секторе (проверка

жилых домов, проведение

бесед, инструктажей о мерах

пожарной безопасности,

собраний граждан)

администрация

Оричевского

городского

поселения,

подразделения

противопожарной

службы

Ежекварталь

но

2 Принять меры по ремонту

неисправных пожарных

гидрантов, пожарных

гидрантов приспособленных

для целей противопожарного

пожаротушения

администрация

Оричевского

городского

поселения,

руководители

предприятий,

организаций всех

форм собственности

(по согласованию)

Постоянно

3 Работа с лицами склонными к

злоупотреблению спиртными

напитками, неблагополучным

семьям по профилактике

пожаров и предупреждению

гибели людей данной

категории и проживающих с

ними граждан

администрация

Оричевского

городского

поселения,

подразделения

противопожарной

службы

Ежекварталь

но

4 Организация работы по

выявлению и проверке

бесхозных строений, принятие

мер к их сносу

глава администрации

Оричевского

городского

поселения,

руководители

Ежекварталь

но

5

предприятий,

организаций всех

форм собственности

(по согласованию)

5 Изготовление памяток,

листовок и других образцов

наглядной агитации на

противопожарную тематику

администрация

Оричевского

городского поселения

до 01

декабря

6 Принятие мер по закрытию

свободного доступа в

подвальные и чердачные

помещения многоквартирных

домов, наведение санитарного

порядка в вышеназванных

помещениях

ООО «Элит сервис»

ОМУ АТП

«Оричевское»

ООО

«Кировжилсервис»

ООО «Архимед»

до 01

декабря

7 Организовать информирование

населения, в том числе через

средства массовой

информации о соблюдении

мер пожарной безопасности о

действиях в случае

возникновения пожара

заместитель главы

администрации

Оричевского

городского

поселения,

руководители

предприятий,

организаций всех

форм собственности

(по согласованию)

Ежекварталь

но

8 Организовать проведение

разъяснительной работы с

населением о мерах пожарной

безопасности и действиях в

случае пожара

глава администрации

Оричевского

городского

поселения,

руководители

предприятий,

организаций всех

форм собственности

(по согласованию)

ООО «Элит сервис»

ОМУ АТП

«Оричевское»

ООО

«Кировжилсервис»

ООО «Архимед»

Ежегодно

до 01

декабря

9 Обеспечение своевременной о

очистки от снега и льда улиц,

подъездных путей к

источникам

администрация

Оричевского

городского поселения

В осенне-

зимний

период

6

противопожарного, пожарных

гидрантов

10 Размещение на сайте

Оричевского городского

поселения информации о

причинах пожаров, а также о

мерах пожарной безопасности

в быту

администрация

Оричевского

городского поселения

Ежекварталь

но

________________